
  

 

 

COMUNE DI CERCENASCO 
Provincia di Torino 
 
 
 

 
 
 

ORIGINALE 
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL  CONSIGLIO COMUNALE N.     5 
 
 
OGGETTO : Insediamento  del Consiglio Comunale. Esa me delle condizioni di 
eleggibilità e compatibilità degli eletti Sindaco e  Consiglieri Comunali.  
 
L’anno  duemilaquattordici addì  cinque del mese di  giugno alle ore  21 e minuti 15, nella solita 
sala delle riunioni nel palazzo comunale. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente ordinamento, vennero per oggi convocati i 
componenti di questo Consiglio Comunale, in sessione STRAORDINARIA  di  PRIMA 
CONVOCAZIONE  ed in seduta  PUBBLICA.  
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome  Carica  Pr. As.  
RUBIANO Teresa   SINDACO   X  
VAGLIENTI Filiberto   CONSIGLIERE   X  
GHINAUDO Dario   CONSIGLIERE   X  
BERTELLO Claudia   CONSIGLIERE   X  
CAPPA Danilo   CONSIGLIERE   X  
CASALIS Giorgio   CONSIGLIERE   X  
CIVRA Samuel   CONSIGLIERE   X  
CORDERO Luca   CONSIGLIERE   X  
ELIA Luciano   CONSIGLIERE   X  
NOVARESE Guido   CONSIGLIERE   X  
REI Maria Cristina   CONSIGLIERE   X  
Totale   11  

 
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dott. Giuseppe Meli il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
La signora RUBIANO Teresa in qualità di SINDACO assume la presidenza e riconosciuto 
legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto su 
indicato. 



  

Il Sindaco riferisce: 

Il Consiglio comunale, in base al disposto dell'art. 41 del Testo Unico sull'ordinamento delle 

autonomie locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nella seduta immediatamente 

successiva alle elezioni, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, deve esaminare le condizioni 

di eleggibilità e di compatibilità dei suoi componenti. 

Con il Titolo III, Capo II, dello stesso T.U. n. 267/2000 “Incandidabilità, ineleggibilità, 

incompatibilità”, è stata disciplinata tutta questa importante materia. 

Tutti i signori consiglieri sono invitati ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali 

motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, per i casi di cui al 

Titolo III, Capo II, del T.U. n. 267/2000. 

 

I L   C O N S I G L I O   C O M U N A L E 

Udita la relazione del  Sindaco; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, di cui all’art. 49 del T.U. approvato con il 

Decreto Legislativo del 18.8.2000 n. 267; 

Con voti unanimi e favorevoli, espressi per alzata di mano 

D E L I B E R A 

di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno tutti i 

requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di 

incompatibilità: Rubiano Teresa, Vaglienti Filiberto, Ghinaudo Dario, Bertello Claudia, Cappa 

Danilo, Civra Samuel, Cordero Luca, Casalis Giorgio, Elia Luciano, Novarese Guido, Rei Maria 

Cristina. 

Infine, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto; 

Visto l'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 

4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate 

immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti. 

Con votazione unanime e favorevole per alzata di mano; 

D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 



  

Letto, confermato e sottoscritto 
 
 

IL SINDACO 
 

(RUBIANO Teresa) 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

(dott. Giuseppe Meli) 
 
 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La presente deliberazione  èstata pubblicata nell’Albo informatico di questo comune  per 15 giorni 
consecutivi a partire dal  11/06/2014 
 
 
 
 
Cercenasco, lì 11/06/2014 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(dott. Giuseppe Meli) 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________ 
 
�    Per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(@ELSE@ dott. Giuseppe Meli) 
 
 


